

Số: 96/KH - PĐG

Nam Gia Nghĩa, ngày 11 tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH
TỰ ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
NĂM HỌC 2025 - 2026

- Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT, ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Thông tư số: 22/2024/TT-BGDĐT ngày 10/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT, Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT và Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học được ban hành kèm theo thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/09/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục Đào tạo;

- Căn cứ Kế hoạch số: 21/KH-PĐG, ngày 16/9/2026. V/v thực hiện nhiệm vụ giáo dục nhà trường năm học 2025-2026.

- Trường TH-THCS Phan Đình Giót xây dựng kế hoạch tự đánh giá công tác kiểm định chất lượng năm học 2025-2026 gồm những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ PHẠM VI

1. Mục đích:

- Mục đích của tự đánh giá là nhằm cải tiến, nâng cao chất lượng giáo dục nhà trường, để giải trình với các cơ quan chức năng, xã hội về thực trạng chất lượng giáo dục của trường; để cơ quan chức năng đánh giá và công nhận trường đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục.

2. Phạm vi:

- Phạm vi tự đánh giá theo bộ tiêu chuẩn đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục phổ thông theo Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT, ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học.

- Thông tư số: 22/2024/TT-BGDĐT ngày 10/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm

PHƯỜNG

theo Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT, Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT và Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

II. NỘI DUNG

1. Phân công hội đồng tự đánh giá:

a. Lãnh đạo Hội đồng tự đánh giá:

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Vũ Văn Đô	Hiệu trưởng	Chủ tịch hội đồng
2	Đinh Thị Hạnh	P. Hiệu trưởng	Phó chủ tịch Hội đồng
3	Nguyễn Thị Hương Giang	TKHD-TTCM	Thư kí
4	Triệu Thị Thao	TTCM	Thành viên
5	Đinh Thị Thu Hiền	Khối trưởng 4,5	Thành viên
6	Hà Thị Lương	Khối trưởng 1,2,3	Thành viên
7	Nguyễn Thị Nhung	TT VP	Thành viên
8	Nguyễn Quỳnh An	Khối phó 1,2,3	Thành viên
9	Nguyễn Thị Huế	BT Chi Đoàn	Thành viên
10	Nguyễn Mạnh Thắng	GV TPTĐ	Thành viên

b. Nhóm thư ký

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Phan Thị Nga	Giáo viên	Nhóm trưởng
2	Ka H'Hoa	Giáo viên	Ủy viên
3	Đặng Thị Hải Xuyên	Giáo viên	Ủy viên

c. Các nhóm công tác:

Thứ tự	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
Nhóm 1 Tổ chức và quản lý nhà trường	Vũ Văn Đô	Hiệu trưởng	Nhóm trưởng
	Nguyễn Thị Nhung	Tổ trưởng tổ VP	Nhóm phó
	Võ Thị Phương	Giáo viên	Ủy viên
	Nguyễn Thị Ngọc	Giáo viên	Ủy viên
	Ngô Thị Thanh Huyền	Giáo viên	Ủy viên
	Nguyễn Thị Nhân	Giáo viên	Ủy viên
	Nguyễn Thị Thùy Nga	Giáo viên	Ủy viên
	Phạm Thị Oanh	Giáo viên	Ủy viên
	Đàm Thị Chuyên	Giáo viên	Ủy viên
	Lê Thị Liễu	Nhân viên	Ủy viên
	Nguyễn Thị Chiên	Nhân viên	Ủy viên

Nhóm 2 Cán bộ QL, GV, nhân viên và HS	Đinh Thị Hạnh	Phó Hiệu trưởng	Nhóm trưởng
	Nguyễn Quỳnh An	Khối phó CM	Nhóm phó
	Ngô Ngọc Cẩm Tú	Giáo viên	Ủy viên
	H' Nhung Ê ban	Giáo viên	Ủy viên
	Lê Thị Anh	Giáo viên	Ủy viên
Nhóm 3 Cơ sở vật chất và thiết bị dạy học	Triệu Thị Thao	Tổ trưởng tổ CM	Nhóm trưởng
	Nguyễn Thị Thảo	Nhân viên	Nhóm phó
	Nguyễn Trọng Tiến	Giáo viên	Ủy viên
	Hoàng Nhọc Tú	Giáo viên	Ủy viên
	Lê Sỹ Thông	Giáo viên	Ủy viên
Nhóm 4 Quan hệ giữa nhà trường, gia đình và XH	Nguyễn Thị Huế	Bí thư CD	Nhóm trưởng
	Đinh Thị Thu Hiền	Khối trưởng CM	Ủy viên
	Thái Thị Nguyệt	Giáo viên	Ủy viên
Nhóm 5 Hoạt động giáo dục và kết quả giáo dục	Nguyễn Thị Hương Giang	TT CM	Nhóm trưởng
	Phạm Thị Thúy	Giáo viên	Nhóm phó
	Nguyễn Mạnh Thắng	Giáo viên	Ủy viên
			Ủy viên

2. Tập huấn nghiệp vụ tự đánh giá:

a. Thời gian:

Từ ngày 11/5/2026 đến ngày 21/5/2026.

b. Thành phần:

Hội đồng tự đánh giá, nhóm thư ký và các nhóm chuyên trách phụ trách các tiêu chuẩn.

c. Nội dung:

Triển khai các quy định của cấp trên về công tác KĐCL GD như:

Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (Ban hành kèm theo Thông tư số: 22/2024/TT-BGDĐT ngày 10/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT, Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT và Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo).

3. Thời gian thực hiện:



Thời gian	Hoạt động
<i>Tháng 5/2026</i>	Hiệu trưởng ban hành quyết định thành lập Hội đồng TĐG; công bố quyết định thành lập Hội đồng TĐG; họp Hội đồng TĐG phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên; thông qua dự thảo Kế hoạch TĐG và thống nhất kế hoạch. Các thành viên nghiên cứu Thông tư số: 22/2024/TT-BGDĐT ngày 10/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.
	Thông qua Kế hoạch TĐG cho tập thể sư phạm Tập huấn lại nghiệp vụ cho Hội đồng TĐG
<i>Tháng 6/2026</i>	Các nhóm huy động công tác thu thập thông tin minh chứng; mã hóa minh chứng; lập danh mục minh chứng; lập phiếu đánh giá tiêu chí.
	Thu thập, xử lý thông tin bổ sung (nếu cần thiết); Họp Hội đồng TĐG để xác định các vấn đề phát sinh từ các thông tin và minh chứng thu được
<i>Tháng 8/2026</i>	Tiếp tục thu thập thông tin Hoàn thành dự thảo báo cáo TĐG Các tổ công tác hoàn thiện việc sắp xếp hồ sơ minh chứng; Họp tập thể sư phạm và Ban đại diện CMHS để lấy ý kiến góp ý dự thảo báo cáo TĐG.
	Họp hội đồng TĐG thống nhất dự thảo báo cáo. Công bố dự thảo báo cáo TĐG cho tập thể sư phạm, trên website của trường để lấy ý kiến góp ý của phụ huynh học sinh.
	<i>Tiếp tục thu thập thông tin</i> Hoàn thành dự thảo báo cáo TĐG Các tổ công tác hoàn thiện việc sắp xếp hồ sơ minh chứng.
<i>Tháng 9/2026</i>	Hoàn thiện báo cáo TĐG; Họp hội đồng TĐG thông qua bản báo cáo TĐG đã chỉnh sửa; Công bố bản báo cáo TĐG đã hoàn thiện (trong nội bộ nhà trường) Hoàn Thiện các thông tin minh chứng và sắp xếp vào các hộp minh chứng. Nộp báo cáo TĐG về Phòng GD&ĐT

4. Tổ chức thực hiện

Căn cứ vào kế hoạch nêu trên, các các nhóm, các bộ phận có liên quan sắp xếp thời gian và chương trình làm việc để hoàn thành công tác kiểm định chất lượng giáo dục đúng theo tiến độ để báo cáo về phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Gia Nghĩa đảm bảo theo thời gian quy định.

Trên đây là kế hoạch tự đánh giá công tác kiểm định chất lượng giáo dục năm học 2025-2026 của trường TH-THCS Phan Đình Giót.

Nơi nhận:

- Chi ủy-BGH (chỉ đạo);
- Các thành viên HĐ TDG (t/h);
- Đăng Website trường;
- Lưu VT-HSKĐ.

